
государственного бюджетного    общеобразовательного учреждения Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с.Сырейка муниципального района Кинельский 

Самарской области 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 156-ОД 

 

                                                                                                     от 1сентября 2020 года 

«Об утверждении ответственных лиц за реализацию ведомственной программы по 
антикоррупционному противодействию» 

 

На основании Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 
«О противодействии коррупции», Федеральными законами, Постановлениями Правительства РФ, 
в Связи созданием создание единой системы мониторинга и информирование сотрудников школы 
и детского сада по проблемам коррупции; 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

I назначить ответственными лицами: 

Пахотнова Владимира Александровича, учителя физики, и.о. заместителя директора школы по 
УВР, председателя комиссии по антикоррупционной деятельности  
-за размещение на сайте ОУ документов, регламентирующих соблюдение антикоррупционного 
законодательства, а также ежегодного Отчета о самообследования; 
- за оформление и выдачу аттестатов об окончании школы; 
- за размещение на сайте ОУ документов, регламентирующих соблюдение 
антикоррупционного законодательства;  
за прием, хранение и выдачу бланков строгой отчетности; 
 
Харитонову Наталью Александровну, учителя начальных классов, исполняющей 
обязанности секретаря комиссии по антикоррупционной деятельности: 
- за ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений; 
- за ведение журнала учета по контролю за совершением коррупционных 
правонарушений; 
 
Авраменко Яна Александровна, учителя начальных классов, ответственную за 
организацию и проведение работ по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, за проведение классных часов на тему «Коррупция: причины и 
последствия» и иных мероприятий антикоррупционной направленности в системе 
воспитательной работы; 
 



Фураеву Ольгу Валентиновну, педагога-психолога школы, за проведение ежегодного 
опроса обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся с целью 
определения степени их удовлетворенности работой школы, качеством предоставляемых 
услуг; 
 
Агеева Юрия Николаевича, учителя истории и обществознания, за проведение 
информирования родителей (законных представителей) о правилах приема в ОУ; 
 
Марченко Ольгу Викторовну, учителя математики, председателя конфликтной комиссии, 
за контроль за выполнение Положения о порядке работы по предотвращению конфликта 
интересов и при возникновении конфликта интересов педагогического работника 
  

II. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.  

 

 


